
 
 

Uchwała Nr XXXI/179/2013  

Rady Gminy Nowe Miasto Lubawskie z/s w Mszanowie 

z dnia 30 stycznia 2013 r. 

 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalno ść Wójta 
            
 
          Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8.03.1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz.1591 ze zm.) oraz art.229 pkt 3 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98 
poz.1071 ze zm.) 
Rada Gminy 
 

uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1. Uznaje się za niezasadną skargę Pana Zdzisława Milewskiego z dnia             
5 stycznia 2013 r., na działalność Wójta Gminy Nowe Miasto Lubawskie dotyczącą 
nieudzielenia odpowiedzi na pismo z dnia 3 grudnia 2012 r. 

 
§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do poinformowania skarżącego o 

sposobie załatwienia skargi. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy   
 
       Roman Biegajski  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 2 

 
U z a s a d n i e n i e 

do uchwały Nr XXXI/179/2013 z dnia 30 stycznia 2013r.  
w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta 

 

Dnia 3 grudnia 2012 r. do Urzędu Gminy Nowe Miasto Lubawskie wpłynęło 
pismo (nr kancelaryjny: 9161) od Pana Zdzisława Milewskiego dotyczące zmiany 
kierunku odpływu wody opadowej z gruntu właścicieli działki sąsiedniej. 
Przygotowanie odpowiedzi wymagało wizyty w terenie, której dokonano  w dniu 
17.12.2012 r. Z oględzin sporządzono notatkę, na podstawie której można było 
przygotować odpowiedź.  Sprawy w Urzędzie Gminy załatwia się zgodnie                   
z kolejnością wpływu, przy czym priorytetowo traktuje się sprawy zaliczone do zadań 
gminy wymagające przeprowadzenia postępowania uregulowanego przepisami 
Kodeksu  Postępowania Administracyjnego. W związku z charakterystyczną dla 
końca roku dużą ilością obowiązków wynikających z zakresu czynności oraz 
dodatkowymi zadaniami: tj. przeprowadzenie inwentaryzacji mienia Gminy, 
przygotowanie projektów uchwał (Regulaminu utrzymania czystości i porządku w 
gminie, programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami i zapobieganiu ich 
bezdomności) odpowiedź na pismo Pana Milewskiego została przygotowana w 
pierwszych dniach stycznia 2013 r. i przekazana do wysłania 4 stycznia 2013 r. oraz 
dostarczona adresatowi dnia 9 stycznia 2013 r. Dnia 7 stycznia 2013 r. do Urzędu 
Gminy Nowe Miasto Lubawskie wpłynęła skarga Pana Zdzisława Milewskiego z dnia 
5 stycznia 2013 r. na Wójta Gminy Nowe Miasto Lubawskie w związku z  
nieudzieleniem mu odpowiedzi na jego pismo z dnia 3.12.2012 r. i naruszeniu w ten 
sposób art. 35 § 3 Kodeksu postępowania administracyjnego. Przepis ten stanowi, 
że załatwienie sprawy wymagającej postępowania wyjaśniającego powinno nastąpić 
nie później niż w ciągu miesiąca, a sprawy szczególnie skomplikowanej - nie później 
niż w ciągu dwóch miesięcy od dnia wszczęcia postępowania, zaś w postępowaniu 
odwoławczym - w ciągu miesiąca od dnia otrzymania odwołania. 
Biorąc pod uwagę powyższe, należy stwierdzić,  że   w sprawie  tej  nie  doszło do 
bezczynności  Wójta Gminy i nieudzielenia odpowiedzi gdyż po wpływie w/w pisma 
zostały podjęte czynności zmierzające do wyjaśnienia sprawy podnoszonej przez 
skarżącego w  piśmie z dnia 03.12.2012 r. i została mu udzielona odpowiedź pismem 
z dnia 2 stycznia 2013 r.  
Zgodnie bowiem z  orzecznictwem sądów administracyjnych  skarga na bezczynność   
organu  jednostki  samorządu terytorialnego jest dopuszczalna wyłącznie w zakresie, 
w jakim służy  skarga do sądu  administracyjnego  na decyzje, postanowienia, akty 
oraz czynności z zakresu administracji publicznej w sprawie przyznania, stwierdzenia 
albo uznania uprawnienia lub obowiązku wynikających z przepisów prawa 
(Postanowienie  WSA  Gdańsku  z dnia  3 lutego 2009r.  Sygn. akt III SAB/Gd 19/0 ). 
Naczelny Sąd Administracyjny w  wyroku z dnia 20 lipca 1999r. (I SAB 60/99 
stwierdził, że „organ administracji publicznej pozostaje w  bezczynności w każdym  
przypadku  niezałatwienia sprawy w terminie  określonym w art. 35 k.p.a., jeżeli   nie 
dopełnił  czynności  określonych w art.  36 k.p.a.  lub nie podjął innych działań 
wynikających  z przepisów  procesowych  mających na celu  usunięcie przeszkody  w 



 3 

wydaniu decyzji”.  Podobnie  stanowisko zajął  WSA w Warszawie w wyroku z dnia 
10.09.2004r.   SAB 287/03  stwierdzając, iż  o  bezczynności  organu administracji 
publicznej można mówić  wówczas, gdy  w prawnie ustalonym  terminie  organ bądź  
nie podjął  żadnych  czynności w sprawie, bądź  wprawdzie  rozpoczął 
postępowanie, ale – mimo  istnienia ustawowego obowiązku – nie zakończył  go w 
terminie decyzją, postanowieniem  lub innym aktem. Bezczynność jest zatem  
sytuacją, gdy przepisy k.p.a.  określają  termin obligujący do podjęcia działania, a 
organ go nie podejmuje.  
 
  Mając  powyższe na względzie, Rada Gminy  Nowe Miasto Lubawskie  
uznaje  skargę  Pana Zdzisława Milewskiego  na działalność Wójta Gminy Nowe 
Miasto Lubawskie za nieuzasadnioną .  
    
  
 
 

Przewodniczący Rady Gminy  
 
      Roman Biegajski  

 


